UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:             /TTr-PVHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày           tháng  9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thôi hưởng và điều chỉnh

 đối tượng trợ cấp xã hội trên địa bàn đặc khu Lý Sơn

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ

cấp hưu trí xã hội;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND đặc

khu về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Phòng Văn hóa - Xã hội đặc khu Lý Sơn.

Qua rà soát, thẩm định và tiếp nhận hồ sơ đề nghị thôi hưởng và điều

chỉnh đối tượng trợ cấp bảo trợ xã hội; Phòng Văn hóa - Xã hội đặc khu kính

trình UBND đặc khu xem xét quyết định các đối tượng trợ cấp bảo trợ xã hội

trên địa bàn đặc khu Lý Sơn, cụ thể:

1. Cắt giảm, thôi hưởng: 02 đối tượng, trong đó:

- Thôn Tây An Vĩnh: 01 đối tượng

+ Cắt giảm 01 đối tượng (ông Đặng Phắt);

- Thôn Đông An Hải: 01 đối tượng;

+ Cắt giảm 01 đối tượng (bà Võ Thị Lỗi);

2. Điều chỉnh: 01 đối tượng (bà Phạm Thị Khủng: Thôn Đông An Vĩnh)

(Có danh sách đối tượng kèm theo)

Kính trình Chủ tịch UBND đặc khu xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND đặc khu;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Công Thông

		2025-09-30T08:17:19+0700

		2025-09-30T09:30:53+0700

		2025-09-30T09:30:53+0700

		2025-09-30T09:30:53+0700